PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 июня 2016 года № 149-па
О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА НА
ЛУЧШУЮ УЧЕБНО-МАТЕРИАЛЬНУЮ БАЗУ
В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ
И ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ
ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ
СИТУАЦИЙ
В целях совершенствования учебно-материальной базы в области гражданской обороны и защиты населения и территорий Шелеховского района от чрезвычайных ситуаций, в соответствии со статьей  11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Главного управления МЧС России по Иркутской области от 29.04.2016 № 464 «О проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты населения и территорий Иркутской области от чрезвычайных ситуаций», Рекомендациями по составу и содержанию учебно-материальной базы субъекта Российской Федерации для обучения должностных лиц и специалистов гражданской обороны и РСЧС, а также населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ст. ст. 30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с 11 июля по 30 августа 2016 года на территории Шелеховского района смотр-конкурс на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты населения и территорий Шелеховского района от чрезвычайных ситуаций (далее – смотр-конкурс на лучшую УМБ по ГО и ЧС).

2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты населения и территорий Шелеховского района от чрезвычайных ситуаций (далее – Комиссия) согласно приложению к постановлению.
3. Комиссии в порядке, установленном Положением о смотре-конкурсе на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Иркутской области, утвержденным приказом Главного управления МЧС России по Иркутской области от 29.04.2016 № 464:

1) организовать  проведение смотра-конкурса на лучшую УМБ по ГО и ЧС среди учебно-консультационных пунктов муниципальных образований Шелеховского района, муниципальных общеобразовательных организаций Шелеховского района по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности», объектов экономики Шелеховского района;

2) в срок до 15 сентября 2016 года подвести итоги смотра-конкурса на лучшую УМБ по ГО и ЧС.

4. Отделу мобилизационной подготовки, ГО и ЧС (Кудренко Е.В.) в срок до 20 сентября 2016 года представить информацию об итогах смотра-конкурса на лучшую УМБ по ГО и ЧС в Главное управление МЧС России по Иркутской области.
5. Предложить руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности,  главам городских и сельских поселений Шелеховского района, а также  Управлению образования, молодежной политики и спорта принять участие в смотре-конкурсе на лучшую УМБ по ГО и ЧС, организовать подготовку учебно-материальной базы в области гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций к смотру-конкурсу в соответствии с Рекомендациями по составу и содержанию учебно-материальной базы для обучения должностных лиц и специалистов гражданской обороны и РСЧС, а также населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
6. Постановление подлежит  официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и  размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Мэра района                                                                               С.В. Щепина
Приложение

к постановлению

Администрации Шелеховского

муниципального района

от 10.06.2016  № 149-па
СОСТАВ
комиссии по проведению смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской обороны и защиты населения и территорий Шелеховского района от чрезвычайных ситуаций

	Председатель комиссии:

	Кудренко Е.В.
	начальник отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Шелеховского муниципального района;

	Члены комиссии:

	Антипин О.А.
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Шелехова (по согласованию);

	Галайда О.М.
	консультант по ГО и ЧС отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Шелеховского муниципального района;

	Залуцкий С.И.
	заместитель начальника по ГО и ЧС отдела мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Шелеховского муниципального района;

	Шелкова С.М.
	специалист по гражданской обороне муниципального казенного учреждения «Информационно–методический образовательный центр».

Начальник  отдела мобилизационной

подготовки, ГО и ЧС

                                       Е.В. Кудренко